
 

 

 

 

Wrocław, dn. 07 lipca 2014 r. 

 

 
 
Cezary Przybylski 
Marszałek  
Województwa Dolnośląskiego 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych i Dolnośląska Rada ds. Młodzieży dziękują 

Panu za pozytywne rozpatrzenie wniosku organizacji pozarządowych w sprawie inicjatywy 

powołanie wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Wyrażamy także zadowolenie z faktu uwzględnienia w procedurze wyboru kandydatów 

organizacji pozarządowych w formie głosowania przez dolnośląskie organizacje.  

Aby procedura wyboru kandydatów organizacji pozarządowych do RDPP była w pełni 

demokratyczna i partycypacyjna, a także mając na uwadze kwestię wyłonienia kandydatów 

organizacji z uwzględnieniem zasady reprezentatywności, proponujemy uzupełnienie 

Uchwały nr 5957/IV/14 z dnia 30 czerwca 2014 r. o uszczegółowienie tej zasady 

reprezentatywności.  

 

Dobrym wzorem w tej kwestii jest procedura powołania RDPP Województwa Lubuskiego, 

która określa zgłaszanie kandydatów do 11 obszarów sfery działalności pożytku publicznego  

i głosowanie organizacji na kandydata w każdym z tych 11 obszarów. Wyrazem szerokiej 

akceptacji takiej procedury przez organizacje pozarządowe był powszechny udział  

w głosowaniu – łącznie wpłynęło 1.774 głosów, z tego oddano 1.694 głosów ważnych na 

kandydatów organizacji pozarządowych w RDPP. Można więc śmiało przyjąć, że ponad  



160 organizacji zaangażowało się w ten proces. Biorąc pod uwagę wielkość województwa 

lubuskiego i liczbę aktywnych organizacji, to wybory przedstawicieli organizacji 

pozarządowych do RDPP WL były ogromnym sukcesem aktywności obywatelskiej. Zwiększyło 

to mandat przedstawicieli organizacji pozarządowych w RDPP – organie opiniodawczo-

doradczym Marszałka. 

Także dobrą praktyką jest oddanie kompetencji członkom RDPP w wyborze spośród siebie 

Przewodniczącego, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza RDPP, dokonywanym 

podczas pierwszego posiedzenia Rady. W województwie lubuskim procedura taka 

obowiązuje już II kadencję.  

 

Pozwalamy sobie wyrazić nadzieję, iż Pan Marszałek wraz z Zarządem Województwa 

Dolnośląskiego, będąc zainteresowani wzrostem aktywności obywatelskiej w województwie 

dolnośląskim, zechcą uszczegółowić procedurę wyboru kandydatów organizacji 

pozarządowych do RDPP z uwzględnieniem zasady reprezentatywności oraz oddając 

kompetencje członkom RDPP w wyborze spośród siebie władz Rady, korzystając z dobrej 

praktyki województwa lubuskiego. 
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